
 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
Concurso Público Edital nº 001/2011- RETIFICADO 

____________________________________________________________________________ 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições e considerando o Edital 001/2011 publicado em 13 de outubro de 2011 
 
RESOLVE: 
 

1. Alterar o item 2.1. Os cargos, os pré-requisitos exigidos, a jornada de trabalho semanal, a 
remuneração e o valor da taxa de inscrição, são os estabelecidos no quadro abaixo: 

 
Onde se LÊ: 
 

 

Código Cargo Pré-Requisito 
Carga 

Horária 
Semanal 

Remuneração 

 Vagas 
 

Valor da 
taxa de 

inscrição Total PNEsp 

103 Professor Habilitação em 
História 

Licenciatura Plena, 
devidamente 

reconhecida pelo 
Ministério da Educação. 

20h R$ 654,00 02 - R$ 60,00 

104 Professor Habilitação em 
Letras Língua Inglesa 

Licenciatura Plena em 
Letras, devidamente 

reconhecida pelo 
Ministério da Educação.  

20h R$ 654,00 04 - R$ 60,00 

 
 

LEIA-SE: 
 
 

Código Cargo Pré-Requisito 
Carga 

Horária 
Semanal 

Remuneração 

 Vagas 
 

Valor da 
taxa de 

inscrição Total PNEsp 

103 
Professor Habilitação em 

História 

Licenciatura Plena, 
devidamente 

reconhecida pelo 
Ministério da Educação. 
Habilitação específica. 

20h R$ 654,00 02 - R$ 60,00 

104 Professor Habilitação em 
Letras Língua Inglesa 

Licenciatura Plena em 
Letras Língua Inglesa, 

devidamente 
reconhecida pelo 

Ministério da Educação. 
Habilitação específica.  

20h R$ 654,00 04 - R$ 60,00 

 
 
 

2. Manter inalteradas as demais disposições do Edital 001/2011 - Concurso Público publicado em 
13/10/2011. 

 
Presidente Tancredo Neves - BA, 17 de outubro de 2011. 

 
Josué Paulo dos Santos Filho 

Prefeito 
 

 


